

# CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO - 18 DE JANEIRO DE 2025 - ANO 049 - № 3892 PARTE 1

### ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### PORTARIA N° 004/2025

Em, 17 de janeiro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município,

Art. 1º - Exonerar, do cargo em comissão de "Chefe de Gabinete", do Município de Catolé do Rocha - PB, com lotação no Gabinete do Prefeito, a Sra. LARISSA BRENNA DA SILVA BENJAMIM.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, em 17 de janeiro de 2025.

> LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito Constitucional

### **PORTARIA N° 005/2025**

Em, 17 de janeiro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de "Coordenadora de Convênios e Contratos" do Município de Catolé do Rocha - PB, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a Sra. LARISSA BRENNA DA SILVA BENJAMIM, para que a mesma desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, em 17 de janeiro de 2025.

> LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito Constitucional

### **PORTARIA N° 006/2025**

Em, 17 de janeiro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de "Chefe de Gabinete" do Município de Catolé do Rocha - PB, com lotação no Gabinete do Prefeito, o Sr. RODOLPHO SALDANHA FERNANDES MAIA, para que o mesmo desempenhe todas as funções inerentes ao cargo.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha - PB, em 17 de janeiro de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

# LICITAÇÃO

## HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 61/2024

Prefeito Constitucional

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 61/2024, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios e material de consumo para atender as necessidades das Secretarias deste Município, para exercício financeiro de 2025; HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: AM PEREIRA ABRANTES LTDA - R\$ 745.779,73, JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R\$ 1.514.566.28. Para assinar os termos de contratos, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha – PB, 16 de janeiro de 2025

1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

### HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 69/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 69/2024, que objetiva: Aquisição de material de construção, material elétrico, hidráulico e produtos em geral para atender todas as Secretarias do Município, no exercício de 2025; HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: COMERCIAL ANDRADE DE BRITO LTDA - R\$ 869.916,95; G. F. MAIA CONSTRUCOES LTDA - R\$ 918.242,90, HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA - R\$ 50.070,00. Para assinar o termo de contrato, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha - PB, 16 de janeiro de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

## RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Inexigibilidade Nº 2/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 2/2025, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica com notória especialização para acompanhamento especializado, sobretudo junto aos Tribunais (TJ/PB; TCE/PB; STJ; STF; TCU e etc); RATIFICO/ADJUDICO o correspondente convoco: BRUNO LOPES DE procedimento e ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R\$ 108.000,00. Para assinar o termo de contrato em total conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais.

Catolé do Rocha - PB, 17 de Janeiro de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

# **EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para conclusão da construção de 01 (uma) Creche Municipal no



# CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO - 18 DE JANEIRO DE 2025 - ANO 049 - № 3892 PARTE 1

Município de Catolé do Rocha-PB, conforme Projeto de Engenharia e Termo de Convênio nº 476/2021, devido ao distrato do Contrato nº 0219/2022, devido ao fracasso da Concorrência nº 08/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 39/2024. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb/Convênio 476/2021-SEE e Outros; 12.365.0024.1064 – Const./Rec/Ampliação de Creche; 12.365.0008.2218 – Manut. Educação Infantil – Creche – Fundeb 30%; 12.365.0008.2219 - Manut. Educação Infantil – Creche – Rec. Próprios; 12.365.0008.2221 - Manut. Educação Infantil – Pré-Escolar – Fundeb 30%; 12.365.0008.2222 - Manut. Educação Infantil – Pré-Escolar – Fundeb 30%; 12.365.0008.2222 - Manut. Educação Infantil – Pré-Escolar – Rec. Próprios; 12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do VAAT – Fundeb 30% - Investimento; 449051.00 – Obras e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações. Vigência até 17/07/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 18/2025 - 17/01/2025 - WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - R\$ 440.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 17 de janeiro de 2025.

## LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
,
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS



Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013